
 
 
 
 

Città di Manfredonia 
Provincia di Foggia 

 

III SETTORE – RAGIONERIA E FINANZA 
UFFICIO ECONOMATO 

 
                                  

DETERMINAZIONE N. 207 DEL 22/02/2013 
 

 
OGGETTO:Acquisto buoni  carburanti per il parco veicolare dell’Ente.            
 _________________________________________________________________________________                    
 

IL DIRIGENTE 
 

   Premesso: 
- che questo Ente,come per gli anni passati, ha la necessità di approvvigionarsi di carburanti  e 
lubrificanti per il funzionamento del proprio parco macchine in dotazione ai vari uffici e servizi per 
l’espletamento dei rispettivi compiti d’istituto; 

       - che le nuove disposizioni di legge impongono alle Pubbliche Amministrazioni, per procedere agli 
acquisti, di aderire alle convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della legge 488 del 23.12.99; 

       - che nelle more di predisporre gli atti,in linea con le nuove disposizioni di legge, ed al fine di non 
interrompere i servizi d’Istituto, si autorizzano i responsabili dei servizi comunali a rifornirsi di gasolio 
per autotrazione e lubrificanti presso l’ASE di Manfredonia che dispone di una propria pompa 
carburante a prezzi inferiori a quelli riportati sulla colonnina;    

             Rilevato che l’ENI S.p.A. risulta unica aggiudicataria  dei lotti in  convenzione CONSIP e che,  la 
stessa, prevede alla lettera K  che per le forniture  l’Amministrazione  può liberamente emettere 
ordinativi di fornitura pari o superiori a €. 25.000,00 a valere su una delle tre convenzioni,tutte 
stipulate ed attive,senza dover rispettare le percentuali di acquisto indicate nel disciplinare di gara;   
      Rilevato ,altresì, che  per la  fornitura in oggetto non è previsto  alcun contributo all’Avcp ; (Si    
elencano i relativi CIG : ENI  lotto 1- 38012624A2, lotto 2 – 38013385A,lotto 3 – 38013816D5  

             Dato atto che la suddetta convenzione ha validità fino al 11.12.2014;                        
             Dato atto,inoltre, che l’annuale presumibile spesa  ammonta ad €. 53.000,00; 
             Visto la deliberazione di G.C. n. 3 del 08.01.2013 ad oggetto:” PEG provvisorio esercizio 2013-

Approvazione”; 
    Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

       Visto  il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. M. n. 124 del 06.03.2008 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 
D E T E R M I N A 

        
       1) di autorizzare i responsabili dei servizi comunali di rifornirsi di circa litri 2.500 di gasolio per 
autotrazione e olii lubrificanti presso l’ASE di Manfredonia nelle more dell’acquisto dei buoni carburanti 
tramite CONSIP. 

2) di aderire ai sensi dell’art. 26 della legge 448/1999 alla convenzione CONSIP SpA per la fornitura 
di carburante per autotrazione mediante Buoni Acquisto per le Amministrazioni Pubbliche. 

3) di impegnare per la menzionata  fornitura la presumibile spesa di €. 26.500,00  pari al consumo di 
mesi 6 ai sotto riportati capitoli del Bilancio per l’esercizio finanziario 2013: 
Cap.   300 ” Carburanti e lubrificanti- automezzi com.li”                 €.           500,00 
Cap. 2830 “ Carburanti e lubrificanti- mezzi VV.UU.”                    €.       16.000,00 
Cap. 4106 “ Acquisto carburanti e mat. veicoli-Viabilità”                €.         5.750,00 
Cap. 4896 “ Acquisto carburanti,ecc. –Verde pubblico”                  €.         2.750,00 
Cap. 5240 “ Acquisto carburanti SADA”                                        €.         1.250,00 



 
 
 
 

Città di Manfredonia 
Provincia di Foggia 

 

Cap. 5440 “ Spese x acquisti vari – Cimitero”                                  €.           500,00 
         

4) di trasmettere ordinativi di fornitura di carburante alla ditta ENI S.p.A. aggiudicataria della 
convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto e dei servizi 
connessi per le pubbliche Amministrazioni – lotti 1,2 e 3 stipulata tra la CONSIP S.p.A.,per conto 
del Ministero dell’Economia e delle finanze. 

4.   di disporre la conservazione degli atti nel relativo fascicolo depositato presso l’ufficio Economato.  
 

             
       IL CAPO U.O.C.                                                                IL DIRIGENTE 

 f.to     Luigina Di Candia    f.to  (dott. Michelangelo Nigro) 
  


